Договор №
г. Москва                                                                                                  «____»_____________2012 г
Общество с ограниченной ответственностью «Страховое общество трубопроводного транспорта», именуемое в дальнейшем «Принципал», в лице Генерального директора Кунцевич Е.В., действующего на основании Устава,  с одной стороны,
и Общество с ограниченной ответственностью “Туристическая компания Курортинтур”, именуемое в дальнейшем «Агент» (Реестровый номер туроператора МТЗ 001082, размер финансового обеспечения – 30 000 000 (Тридцать миллионов рублей) на основании договора  № 5 00 2003 00 32101 000568 от 28 февраля 2011 г. страхования гражданской ответственности туроператора с ООО «Первая страховая компания» (адрес местонахождения: г.Москва, ул. Новоостаповская, дом 5, стр.14), действующего с 1 июня 2011 года по 31 мая 2012 года и договора № 5 00 2003 00 32101 900189 от 17 января 2012 г. страхования гражданской ответственности туроператора с ООО «Первая страховая компания» (адрес местонахождения: г.Москва, ул. Новоостаповская, дом 5, стр.14), действующего с 1 июня 2012 года по 31 мая 2013 года, в лице генерального директора Мелконяна М.А., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет   договора

1.1. Принципал поручает, а Агент обязуется от своего имени за вознаграждение, по поручению и в интересах, за счет Принципала осуществить юридические и иные действия в целях оказания лицам, указанным Принципалом (детям работников Принципала (далее – “Туристов”)  туристских услуг в детском центре «Лазурный» (Приложение № 1).
2. Спецификация туристских услуг, цена и порядок расчетов сторон

2.1. Комплект туристских услуг включает услуги, перечисленные в п. 3.1.1 и в Приложении № 1 настоящего Договора.

2.2. Стоимость услуг на одного Туриста составляет 49 900 (Сорок девять тысяч девятьсот) рублей – двухнедельная путевка (15 дней/14 ночей), 70 700 (Семьдесят тысяч семьсот) рублей – трехнедельная путевка (22 дня/21 ночь).

Стоимость услуг включает агентское вознаграждение, размер которого в расчете на одного Туриста составляет 2124 (Две тысячи сто двадцать четыре) рубля, включая НДС, рассчитываемый по ставке 18% и составляющий 324 (Триста двадцать четыре) рубля.

В случае, когда Агент исполнил поручение Принципала на более выгодных условиях по сравнению с указанными Принципалом, дополнительная выгода увеличивает вознаграждение Агента (ст.992 ГК РФ).

Указанная выше стоимость услуг, за вычетом агентского вознаграждения, НДС не облагается в соответствии с п.1 ст.148 Налогового Кодекса РФ.

2.3. Количество заявленных Принципалом в рамках договора Туристов, а также даты заездов и общая стоимость услуг, предоставление которых обеспечивает Агент по настоящему Договору, определяются в приложении №2 к настоящему Договору. Возраст детей – от 9 лет до 15 лет включительно.
2.4. Оплата по настоящему Договору производится в рублях на основании счета, выставленного Агентом. Оплата осуществляется предоплатой в размере 100% в сроки, определенные в Приложении № 2, путем перечисления денежных средств на расчетный счет, указанный в счете, предоставленном Агентом. Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Принципала.
3. Права и обязанности сторон

3.1. Агент обязуется:

3.1.1. Обеспечить обслуживание Туристов в Детском Центре «Лазурный», а именно:

- предоставление проживания в трехместных  номерах;

- четырехразовое питание;

- авиабилет Москва – Афины – Москва;

- трансферы Туристов по маршруту аэропорт города Афины – «Лазурный» – аэропорт  города Афины;

- оформление греческой шенгенской визы;

- обеспечение оформления полиса  медицинского страхования со страховым покрытием 30000 евро;

- предоставление услуг медицинского кабинета и первой врачебной помощи;

- пользование всей спортивной базой центра и спортивным инвентарем;

- культурно-развлекательная программа (тематические программы, конкурсы, костюмированные шоу, дискотеки, видеосалон), в соответствии с Приложением № 1;
- сейфы для каждой группы.

3.1.2. Обеспечить при необходимости и за дополнительную оплату транзитное обслуживание туристов в Москве.

3.1.3. Предоставить, по желанию Принципала, дополнительную информацию об условиях путешествия.

3.2. Агент имеет право:

3.2.1. Осуществлять изменение дат заездов и количества путевок в соответствии с Приложением № 2
3.2.2. Отказаться от исполнения обязательств в случае нарушения Принципалом условий настоящего Договора.
3.3. Принципал обязуется:

3.3.1. Оплачивать стоимость услуг, которые обеспечивает Агент, а также вознаграждение Агента в порядке и в сроки, установленные настоящим Договором и Приложениями к нему.

3.3.2. Не позднее 30 (тридцати) календарных дней до начала заезда каждой группы Туристов предоставить Агенту список группы, действующие загранпаспорта установленного образца, две цветные фотографии, копию внутреннего паспорта (если есть) и свидетельства о рождении, нотариально заверенные заявления от родителей, копии внутренних паспортов обоих родителей, справки с работы обоих родителей (на бланке, с указанием должности и оклада), анкету на ребенка, заполненную родителем (Приложение № 4).

3.3.3. До начала поездки ознакомить туристов и их родителей с информацией о правилах пребывания в Детском центре «Лазурный (Приложение № 3), программе пребывания, наборе предоставляемых услуг, о расписании авиарейсов, времени и месте начала и окончания поездки, условиях проживания, питания, трансфера, об экскурсионном обслуживании, сопровождении, о том, что все, не предусмотренные настоящим Договором приобретенные услуги оплачиваются на месте самостоятельно по индивидуальным тарифам, об обязанности соблюдать законы и местные обычаи. Указанная информация предоставлена Агентом Принципалу перед подписанием настоящего Договора.
3.3.4.  Довести до сведения Агента информацию, дающую возможность последнему предположить неблагоприятный исход приобретения Принципалом прав на туристские услуги, к которой, в частности, относятся:
- различного рода заболевания и связанные с ними медицинские противопоказания (применительно к смене климатических условий, разным видам передвижения);

- имевшие место в прошлом конфликтные ситуации с государственными органами, например, запрет на въезд в определенное государство или группу стран и т.п.

3.4. Принципал, при подготовке к путешествию, во время его совершения, включая транзит, имеет право на:

3.4.1. Необходимую и достоверную информацию о правилах въезда в страну (место) временного пребывания и пребывания там, об обычаях местного населения, о религиозных обрядах, святынях, памятниках природы, истории, культуры и других объектах туристского показа, находящихся под особой охраной, состоянии окружающей природной среды.

3.4.2. Обеспечение личной безопасности, своих потребительских прав и сохранности своего имущества, беспрепятственное получение неотложной медицинской помощи.

3.4.3. Возмещение убытков в случае невыполнения условий настоящего Договора Агентом в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

3.4.4. Беспрепятственный доступ к средствам связи.

3.5. Агент несет ответственность за нарушение своих обязательств по настоящему Договору, а также за вред, причиненный здоровью и/или имуществу туристов в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.6. Агент не отвечает  перед  Принципалом за:
- отказ консульских органов страны временного пребывания в выдаче виз туристам;

- нарушение графика перевозок Туристов (в том числе времени отправления авиационного, железнодорожного, автомобильного транспорта), происшедшего по вине перевозчика, а также за сохранность и доставку багажа Туристов.

Надлежащим доказательством факта возникновения обязательств перевозчика перед Принципалом является переданный Агентом Принципалу электронный билет на проезд соответствующим видом транспорта с указанием наименования перевозчика, фамилии Туриста, даты и времени вылета, номера рейса, категории проезда. В связи с этим все заявления, претензии, иски Принципала, связанные собственно с перевозкой, предъявляются Принципалом непосредственно перевозчику;

3.7. Агент также не несет ответственности за:

- отказ иммиграционных органов страны временного пребывания в разрешении Туристам на въезд в страну (в тех случаях, когда по законодательству соответствующих государств иммиграционные органы могут запретить въезд в страну даже при наличии въездной визы) и убытки Принципала, связанные с возникновением указанного события;

- несоответствие погодных условий в стране (месте) временного пребывания субъективным ожиданиям Туристов;

- отказ в пересечении государственной границы и применения к Туристам, направленным Принципалом, мер пресечения в случае нарушения ими установленного порядка оформления загранпаспорта, таможенной декларации, санитарных и (или) карантинных правил, предъявления не действительных или подложных документов и убытки Принципала, связанные с возникновением указанных событий;

- убытки, понесенные Туристами, направленными Принципалом, в связи с их виновными действиями/бездействием, к которым, в частности, относятся:

- неявка или опоздание к месту фактического оказания туристских услуг;

- качество и безопасность товаров и услуг, приобретаемых сотрудниками Принципала самостоятельно в период действия настоящего Договора, и убытки и ущерб, понесенный Принципалом в связи с приобретением таких товаров и услуг.
4. Условия аннуляции

4.1. Принципал вправе аннулировать заявку полностью или частично до наступления срока оплаты, указанного в Приложении № 2 к настоящему Договору.
4.2. После произведенной оплаты Принципал вправе аннулировать не более 10% заявки на следующих условиях:
         - в случае аннуляции более чем за 30 календарных дней до отъезда. Агент возвращает Принципалу 100% стоимости аннулированных путевок

         - в случае аннуляции менее чем за 30 календарных дней до отъезда Агент возвращает Принципалу 30% стоимости аннулированных путевок.

5. Прочие условия

5.1. Проездные документы, виза, страховой полис медицинского страхования и прочие необходимые для путешествия документы выдаются Туристам в аэропорту перед вылетом.

5.2. В случае отказа консульских органов страны временного пребывания в выдаче визы Туристу/Туристам, направленным Принципалом, последнему возмещается Агентом стоимость забронированных туристских услуг за вычетом фактических расходов на бронирование туристских услуг и штрафных санкций, налагаемых перевозчиком и иными третьими лицами за отказ от забронированных туристских услуг.

5.3. В течение десяти рабочих дней с момента возвращения последней группы Туристов Агент направляет Принципалу Отчет Агента о выполнении поручения по Договору (часть 1 ст.1008 ГК РФ), который подлежит рассмотрению и принятию Принципалом в течение десяти рабочих дней в соответствии с правилами части 3 статьи 1008 Гражданского Кодекса РФ.

В течение пяти рабочих дней с момента выезда последней группы Туристов в Детский лагерь «Лазурный» Агент выдает Принципалу счет-фактуру по Договору, оформленный в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.4. По окончании действия настоящего Договора Агент и Принципал составляют, согласовывают и подписывают двухсторонний Акт сверки расчетов, который признается актом сдачи – приемки в полном объеме поручения, данного Агенту по настоящему Договору.

6. Конфиденциальность

6.1.Стороны обязуются не разглашать и не распространять в иной форме конфиденциальные документы, сведения и информацию, полученные ими друг от друга в процессе исполнения настоящего Договора. Конфиденциальные сведения не подлежат разглашению и распространению в иной форме как в течение всего срока действия настоящего Договора, так и после его прекращения, в течение последующих 3 (Трех) лет, если иное не установлено законом.

6.2. Если иное не будет установлено соглашением Сторон, то конфиденциальными являются условия настоящего Договора и дополнительных соглашений к нему, а также все получаемые Сторонами друг от друга в процессе исполнения настоящего Договора сведения, за исключением сведений, которые не могут быть отнесены к конфиденциальным в соответствии с действующим законодательством и иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации, а также тех сведений, которые без участия этих Сторон были или будут опубликованы или распространены в иной форме в официальных (служебных) источниках, либо стали или станут известны на законном основании также без участия Сторон от третьих лиц.

6.3. Ни одна из Сторон не несет ответственности за действия, связанные с представлением в суд или иной компетентный орган или организацию конфиденциальных сведений, если обязанность по предоставлению таких сведений предусмотрена действующим законодательством Российской Федерации.
7. Обстоятельства непреодолимой силы

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств, если невозможность их исполнения вызвана обстоятельствами непреодолимой силы (форс-мажор): пожары, наводнения, стихийные бедствия, военные действия, совершение в отношении Стороны преступных посягательств, правовые акты и действия органов власти.
7.2. Каждая из Сторон, для которой создалась невозможность исполнения обязательств, обязана уведомить другую Сторону об этом не позднее одного рабочего дня с момента наступления обстоятельств непреодолимой силы.

7.3. Каждая из Сторон обязана принимать все зависящие от нее законные меры, по устранению последствий обстоятельств непреодолимой силы в целях исполнения обязательств перед другой Стороной, как только это становится возможным.
8. Порядок разрешения споров

8.1. В случае невозможности  урегулирования споров по настоящему Договору путем переговоров они разрешаются в судебном порядке Арбитражным судом г. Москвы в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8.2. В случае неоказания или ненадлежащего оказания услуг туристам законные представители последних или Принципал вправе предъявить требование к страховщику Агента в соответствии с нормами пп.17.4, 17.5 Федерального закона от 24.11.96 № 132-ФЗ “Об основах туристской деятельности в Российской Федерации”.
9. Особые условия

9.1. Агент имеет право в целях исполнения настоящего Договора заключать субагентские Договоры с третьими лицами, оставаясь полностью ответственным перед Принципалом за действия субагента (субагентов).
9.2. В случае каких – либо изменений в цепочке собственников, включая бенефициаров (в том числе, конечных) и (или) в исполнительных органах, не позднее 5 (пяти) дней с момента таких изменений извещать Принципала путем предоставления необходимой информации и копий подтверждающих документов.

9.3. В случае непредставления информации, указанной в пункте 9.2. настоящего Договора в установленный срок, Принципал вправе в одностороннем внесудебном порядке расторгнуть Договор, уведомив Агента о своем намерении не позднее чем за 30 дней до даты расторжения Договора.
10. Срок действия Договора

10.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и действует до момента полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

10.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах: по одному для каждой стороны, каждый из  которых имеет одинаковую юридическую силу.

11. Реквизиты и подписи сторон
	Агент:

	Принципал:

	ООО «Туристическая компания Курортинтур»,

ИНН 7706260236  КПП 770601001

Почтовый адрес: 121099, Москва, Новый Арбат,
дом 34

р/с 40702810500000000465 в КБ «Гарант-Инвест»
ЗАО г. Москва,

Юридический адрес: 117049, Москва,
Ленинский проспект, дом 4, стр. 1а

БИК 044585109

к/с 30101810300000000109
ОГРН 1027700526435
ОКПО 58432342

ОКВЭД 63.30

	ООО «СОТ-ТРАНС»

ИНН 7709258588  КПП 775001001
р/с 40701810500160000812
в ОАО Банк ВТБ, г. Москва,

Юридический адрес: 115093, Москва,

улица Павловская, дом 7
БИК 044525187
к/с 30101810700000000187
ОГРН 1027739381251
ОКПО 29323540
ОКВЭД 66.0

	Генеральный директор

	Генеральный директор

	____________________М.А. Мелконян

	____________________ Е.В. Кунцевич

	м.п.

	м.п.

PAGE
3